
 Pohled do historie stolního tenisu   ===>   1997 – 1998  (39.část). 
             
Pohled do historie stolního tenisu v sezóně 1997-98 začínáme opět přehledem obsazení 
soutěží. 
 
V extralize mužů bude startovat z naší oblasti družstvo Casina Estor Cheb. 
 
V 1.lize žen bude hrát taktéž družstvo žen Casina Estor Cheb. 
 
Ve II.lize mužů startují: Casino Estor Cheb B, Slovan K.Vary, Sokol Plzeň V. a Union Plzeň. 
 
V oblastním přeboru I.třídy mužů startují z našeho okresu Batesta Chodov A , Batesta 
Chodov B a TTC Sokolov. 
 
Oblastní přebor II.třídy, skupinu A obsazují ze sokolovského okresu Batesta Chodov C a TJ 
Loket. 
 
Do okresního přeboru I.třídy mužů se přihlásily: TJ Loket B, Batesta Chodov D, Slavoj 
Kynšperk  A, Tatran Kraslice, TTC Sokolov B. 
 
II.třídu okresního přeboru mužů budou hrát: Batesta Chodov E, Batesta Chodov F, Batesta 
Chodov G, Slavoj Kynšperk B a OSS Lomnice. 
  
 
23.8.1997 – Stolní tenisté Slavoje Kynšperk zahájili sezónu tradičně v Brandenburgu. V 
51 vzájemném utkání zvítězili 5:11, ale bylo to utkání poslední. Na žádost našich sportovních 
přátel byl družební styk obou oddílů ukončen po 25 letech! 
 
 
20.9.1997  -  Slovan M.Lázně – Slavoj Kynšperk 10:0. Nečekaně vysoká porážka Slavoje  
v 1.kole českého poháru, když nastoupil v sestavě Haluška, Buchtele, bez třetího hráče. 
 
 
4.1.1998 – 13.ročník Novoročního turnaje v Kynšperku. Ve dvouhře mužů bez omezení 
startovalo 48 hráčů a ve dvouhře mužů B, startovalo 28 hráčů okresních soutěží a obl.přeboru 
II.třídy. 
 
Semifinále dvouhry A:   
Gavlas Petr (C.E.Cheb) - Zima Vojtěch (TTC Sokolov) 2:0 (15,20), 
Polák (C.E.Cheb) - Gavlas Antonín (C.E.Cheb) 2:1 (18,-24,15). 
 
Finále: Gavlas Petr – Polák 2:0 (19,19), o 3.místo: Gavlas A. - Zima V. 2:1 (6,-20,18). 
 
Dvouhra mužů B,  
semifinále: Štýs (Chodov) - Oláh (C.E.Cheb) 2:1, Medvecký (Cheb) - Bufka (Chodov) 2:0. 
 
Finále: Medvecký - Štýs 2:0, o 3.místo Oláh - Bufka 2:0. 
  



 
V padesáti si vybojoval postup na mistrovství ČR !!! Vynikajícího úspěchu dosáhl  
v oblastním přeboru jednotlivců ve stolním tenisu v Tachově hráč chodovské Batesty Karel Malý 
st. Postupem do semifinále si padesátiletý (!) hráč zajistil postup na mistrovství ČR. Ve skupině 
zvítězil nad Dvořákem (TTC Sokolov-nyní v zahraničí), nad Bittnerem z extraligového družstva 
C.E.Cheb 3:1, stejným poměrem setů porazil chebského Hrčku. V semifinále prohrál 0:3  
s pozdějším vítězem oblastního přeboru Petrem Gavlasem z Casina Estor Cheb. Mezi 
posledních šestnáct hráčů se probojoval další hráč chodovské Batesty Jaroslav Plaček. 
 
 
Bufka vítězem v Chodově. Vítězem turnaje mládeže, který uspořádala chodovská Batesta  
v tělocvičně obchodní akademie se stal hráč pořádajícího oddílu Bufka  před Paulem, T.Žákem, 
Kořínkem, J.Žákem a J.Kalanyosem ze stejného oddílu. Další pořadí do 10.místa, Kula (TTC 
Sokolov), P.Kovačič ml. (Chodov), Procházka a Liška J. (oba Kynšperk). 
 
 
V Kynšperské sportovní hale se konalo 3.kolo Západočeského poháru mužů, ze kterého se  
do oblastního finále probojovali: Polák, Gavlas P. (oba C.E.Cheb), Surma (Sn.K.Vary), 
náhradníkem je J.Plaček z Chodova. 
 
 
Vítězem Středoškolské ligy se stalo družstvo Gymnázium Sokolov před ISŠTE Sokolov. 
 
 
Mistry Korbel a Štrbíková. V Chrudimi proběhl republikový šampionát stolních tenistů. Petr 
Korbel a Renata Štrbíková se stali v Chrudimi mistry ČR ve stolním tenise. Šestadvacetiletý 
Korbel splnil jasně roli české jedničky, zatímco osmnáctiletá Štrbíková porazila ve finále 
překvapivě první nasazenou Janu Dobešovou. Šampionátu se zúčastnilo také šest hráčů  
a hráček KST Casino Estor Cheb. V soutěži mužů se ani jednomu ze čtveřice chebských hráčů 
nepodařilo postoupit z kvalifikace do dvaatřicetičlenné hlavní soutěže. Lépe se dařilo chebským 
ženám. Zdeňka Kunešová i Alena Malkovská postoupily do hlavní soutěže. Tam však skončily 
hned v úvodním kole. Kunešová nestačila na hodonínskou Botkovou a Malkovská podlehla 
reprezentance Pěluchové. 
 
Některé zajímavé výsledky mistrovských utkáních: 
 
Tatran Kraslice - Slavoj Kynšperk A  7:11. Body: Jakob 3, Kotek 2, Jakeš, Farský, za hosty 
Vakeš 3, Galek R., Ječmen a Haluška po 2, Galek R.-Haluška, Vakeš-Ječmen. 
O výsledku vyrovnaného utkání rozhodly čtyřhry a nečekaná porážka Jakoba s Galkem. 
 
Slavoj Kynšperk – TJ Loket B 7:11. Vakeš 3, Haluška 2, Ječmen, Vakeš-Ječmen, za hosty 
Kotlaba J. A Nováček Vl. po 3, Bednář a Kotlaba M. po 2, Bednář-Kotlaba M. 
 
TTC Sokolov B – Slavoj Kynšperk A  3:15. Paprštejn 2, Přibyl P., za hosty Ječmen a Galek R 
po 4, Vakeš 3, Buchtele 2, Vakeš-Ječmen, Galek R.-Haluška. 
 
Slavoj Kynšperk A – Batesta Chodov D 4:14. Galek R.3, Haluška, za hosty Grošaft 4, Ton- 
hauser R., Tišer E. st. po 3, Paule 2, Tonhauser-Paule, Grošaft-Tišer. 
 
Všechno utkání okresního přeboru I.třídy mužů. 
  



 
Slavoj Kynšperk B – Batesta Chodov E. Galek R., Bárta V.st. po 4, Buchtele 3, Galek R.- 
Bárta st., za hosty Krčková J., Prach,Andrš, Kysel,Andrš-Kysel. 
 
Slavoj Kynšperk B – TJ Lomnice 16:2. Body Galek R., Buchtele a Procházka J. po 4, Liška 
D.3, Liška D.-Procházka J., za hosty Nováková M.,Procházka P.-Nováková M. 
 
Batesta Chodov F – Slavoj Kynšperk B 15:3. Kořínek, Paule a Kalanyos J. po 4, Vrba, 
Kalanyos J.-Kovačič, Paule-Kořínek. 
 
Zápasy okresního přeboru II.třídy mužů. 
 
 
Procentní ůspěšnost hráčů okresního přeboru I.třídy mužů. 
 
1.Vakeš (Kynšperk) 36-8,81,81%, 2.Kotlaba J. (Loket) 41-10,80,39%, 3.Bednář J. (Loket) 31-
8,79,48%, 4.Grošaft (Chodov) 34-10,77,27%, 5.Nováček Vl. (Loket) 39-16,70,90%, 6.Kotek i 
(Kraslice) 38-17,69,09%, 7.Kalanyos G. 29-15,65,90%, 8.Galek R. (Kynšperk) 34-23,59,64%, 
9.Tonhauser R. (Chodov) 27-21,56-25%, 10.Kotlaba M. 20-24,45,45%. 
 
Kasifikováno 15 hráčů. Nezařazeni, méně než 50% utkání: Tišer E.st. (Chodov) 13-3,81,25, 
Bufka (Chodov) 13-3,81,25%, Jakob (Kraslice) 9-3,75,-%, Coma (Sokolov) 3-1,75,-%, Sýkora J. 
st. (Sokolov) 3-1,75,-%. 
 
 
Okresní žebříček mužů sezóny 1997-98: 
 
1.Malý st., 2.Plaček J., 3.Malina, 4.Vrbka, 5.Tišer E.ml. 6.Huleš – (všichni Batesta Chodov), 
7.Michovský (TTC Sokolov), 8.-9.Kovačič, Minář, 10.Bufka (všichni Chodov), 11.-17.Bednář 
(Loket), Grošaft, Harušťák (oba Chodov), Hlaváček, Kotlaba J., Laurinc (všichni Loket), Vakeš 
(Kynšperk), 18.-23. Beníšek (Sokolov), Kruliš L. (Chodov), Pumpr (Loket), Tonhauser M. 
(Chodov), Nováček L. (Loket), Kotek (Kraslice). Klasifikováno 50 hráčů. 
 
Nezařazeni: 1.Drozda, 2.Petrák (oba Sokolov), 4.Malý ml. (Chodov), 5.Dvořák (Sokolov), 
9.Špulka (Sokolov), 10.Štýs (Chodov), 15.-20.Bjalončik (Sokolov), Kejšar st.(Loket). 
 
Drozda, Petrák, Malý ml.a Dvořák hrají v zahraničí. 
 
 
Umístění zástupců našeho regionu v nejvyšších soutěžích: 
 
KST Casino Estor Cheb na druhém místě v extralize mužů a je nejlepším českým celkem. 
 
V I.lize žen skončilo družstvo Casina Estor Cheb na 5.místě. 
 
Ve 2.lize mužů B družstvo Casina Estor Cheb B zvítězilo a postoupilo do I.ligy. 
  



 
Z konečných tabulek jednotlivých soutěží je známá pouze konečná tabulka okresního přeboru 
I.třídy mužů. Tabulka okresního přeboru II.třídy mužů nemohla být sestavena pro velký počet 
chybějících zápisů, které odstupující předseda OSST Tomáš Vrbka nepředal !!! 
  
Konečná tabulka okresního přeboru I.třídy mužů: 
 
1.  TJ Loket B  13 2 1 198:  90 44 
2.  Batesta Chodov D 11 3 2 185:103 41 
3.  Slavoj Kynšperk A   6 2 8 148:140 30 
4.  Tatran Kraslice    4 3 9 151:137 27 
5.  TTC Sokolov B    1 0       15(3)   38:250 15 
 
 
Vítězné družstvo TJ Loket B postupuje do oblastního přeboru II.třídy. 
 
 
 
 
V Kynšperku nad Ohří 10.11.2017    Pavel Haluška 
     
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
  

 

 

 

                                                 
i
 


